
 

 

 

 

 
Leistungen, die nicht von der Krankenkasse übernommen werden. 

 
  

Gesundheitsatteste für Kindertagesstätten, bis 4 Jahre  € 27,00 

Gesundheitsatteste für Kindertagesstätten, ab 4 Jahre  € 20,00 

Sportatteste mit EKG, bis 4 Jahre  € 41,00 

Sportatteste mit EKG, ab 4 Jahre  € 48,00 

Ultraschalluntersuchungen auf Wunsch 
 

(ohne medizinische Indikation): 
 

Bauchorgane  € 45,00 

Herz & herznahe Gefäße  € 67,00 

Zentrales Nervensystem bei Neugeborenen  € 37,00 

Vorsorgeuntersuchungen auf Wunsch oder versäumte 
Vorsorgeuntersuchungen innerhalb und außerhalb der festgelegten Zeiträume  € 60,00 

Reiseimpfungen mit Untersuchung, bis 4 Jahre (ohne Impfstoffkosten)  € 28,00 

Reiseimpfungen mit Untersuchung, ab 4 Jahre (ohne Impfstoffkosten)  € 22,00 

Reisemedizinische Beratung und Impfberatung ohne Untersuchung  € 17,00 

Kurze Bescheinigung (auch Infektfreiheit)  € 5,00 

Neuausstellung von Impfpass/U-Heft  € 5,50 

Fotokopie je Seite  € 0,20 

Ohrlochstechen  € 45,00 

Ohrlochstechen mit Kontrolle nach 6 Wochen und einem Paar 
Wechselohrringen  € 70,00 

  
Die Kosten richten sich nach der offiziellen Gebührenordnung für Ärzte. 

 
 


